
UCHWAŁA NR XII/165/19
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 16 września 2019 r.

w sprawie wskazania organu właściwego do rozpoznania skarg

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2019 poz. 506, 1309 i 1571) i art. 229 pkt. 1 oraz art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2018 poz. 2096), na wniosek Przewodniczącego Rady Miasta Zabrze

uchwala się, co następuje:

§ 1. Wskazać skarżącemu organ właściwy do rozpoznania jego skarg, którym jest Wojewoda Śląski zgodnie 
z uzasadnieniem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar

Id: E174C845-FECF-47E8-849E-3A29EADAF42F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/165/19

Rady Miasta Zabrze

z dnia 16 września 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 06 września 2019 roku do tut. Urzędu wpłynęła skarga na Radę Miasta Zabrze oraz skarga zaadresowana 
"Rada Miasta (wszyscy radni)". Odnośnie do skargi zaadresowanej jako "Rada Miasta (wszyscy radni)" wskazać 
należy, że obowiązujące przepisy prawa nie przewidują procedury rozpatrywania skarg na radnych stąd też 
właściwym wydaje się uznanie, że jest to skarga na Radę Miasta skoro zostali nią objęci wszyscy radni. Powyższa 
okoliczność przesądza o właściwości Wojewody do rozpoznania tejże skargi w oparciu o art. 229 punkt 1.
Stosownie do art. 231 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał skargę nie jest 
właściwy do jej rozpatrzenia obowiązany jest niezwłocznie przekazać ją właściwemu organowi zawiadamiając 
równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. Zgodnie z zapisem art. 229 punkt 1 organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności rady gminy jest wojewoda.

Id: E174C845-FECF-47E8-849E-3A29EADAF42F. Podpisany Strona 1




